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Zápis  
z ustavujícího a veřejného jednání Zastupitelstva obce Kochánky 

konaného dne 20. října 2022, od 18:00 hodin 
 
 
Datum konání: 20.10.2022 

 
Přítomni: Ing. Andrea Kreclová, Jiří Vaňousek, Milan Haspeklo, Ing. Veronika Cerhová, Milan 

Křivánek, Josef Ulman, Sandra Machová 

Omluveni: - 

Ověřovatelé: Jiří Vaňousek, Milan Haspeklo 

Zapisovatel: Ing. Andrea Kreclová  

Občané / hosté: - 
 
 
A.) USTAVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ: 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Složení slibu zastupitelů 
4. Schválení programu 

 
5. Volba starosty/starostky a místostarosty/místostarostky 

a) určení počtu místostarostů 
b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolnění (§ 71 odst. 1 písm. 

a) zákona o obcích) 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 

 
6. Zřízení finančního a kontrolního výboru a povodňové komise 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru a povodňové komise 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba předsedy povodňové komise 
e) volba členů finančního výboru 
f) volba členů kontrolního výboru 
g) volba členů povodňové komise 

 
7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst.2 

zákona o obcích) 
 
8. GDPR - zastupitelé 
  
9. Diskuse 

 
 
 

B.) VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ: 
 
1. Mateřská škola Kochánky 

1.1. Hodnocení MŠ Kochánky 
1.2. Šablony II – souhlas zřizovatele 
1.3. Přeměna okolí MŠ Kochánky na přírodní zahradu podána dotace na SFŽP 
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1.4. Veřejnoprávní kontrola č.2/2022 
1.5. Návrh SDV MŠ 2023 - 2026 a návrh rozpočtu MŠ 2023 

 
2. Finanční záležitosti obce  

2.1. Rozpočtová opatření – schvalování starostka 
2.2. Rozpočtové opatření č. 6 
2.3. Návrh SDV 2023 - 2026 a rozpočtu 2023 

 
3. Lesní hospodářství obce 

3.1. Brigáda v lese Slepeč 
3.2. Lesní hospodář 

 
4. Dotační tituly obce Kochánky 

4.1. Středočeský kraj - Rekonstrukce chodníku podél sinice u MŠ          Kochánky - 
Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace   

4.2. MMR - Obnova místní komunikace v obci (bytovky) – Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace 
 

5. Vybudování dětského hřiště – Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č.2/2022 – změna data 
zhotovení díla 

 
6. Rekonstrukce oplocení, chodníků a vjezdů u MŠ - Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 

č.4/2022 – změna data zhotovení díla 
 

7. ČEZ – vyúčtování záloh , veřejné osvětlení 
 
8. Pronájmy obecního majetku  

8.1. Schválení nájemce obecního bytu  
8.2. Schválení pronájmu klubovny HZ pro Trubačskou školu  
8.3. Adresný záměr – pronájem klubovny v HZ  

 
9. Zákon o ochraně ovzduší  

9.1. Schválení Časového plánu zlepšování kvality ovzduší 
9.2. Možnosti obce v poskytnutí finanční podpory na instalaci akumulačních nádob 
  

10. Smlouva o zřízení věcného břemene  
10.1. Splašková kanalizace a ČOV Kochánky 

 
11. ČEZ – zvýšení záloh 
 
12. Veřejnoprávní smlouva TJ Sokol – elektrická energie 
 
13. Různé – jubilanti, divadlo, vánoční strom 

 
 
 
A.) USTAVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ: 
 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

  
Zasedání Zastupitelstva obce Kochánky (dále též „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18 hodin 
dosavadním starostkou obce Ing. Andreou Kreclovou (dále jen „předsedající“). 
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení 
členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, v platném znění. 
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Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen „zákon o obcích“), 
konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo 
hlasování (lhůta uplynula dne 7. října, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kochánky zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 12. října do 20. listopadu. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. 
Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, 
že je přítomno 7 volených členů zastupitelstva, zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 
zákona o obcích). 

 
 
 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
 

Předsedající určil zapisovatelem zápisu Ing. Andreu Kreclovou a ověřovatelé zápisu jsou Jiří 
Vaňousek a Milan Haspeklo. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 
 
 

3. Složení slibu zastupitelů 
 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona     
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích: 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky.“  
A postupně jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova 
„slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2) 

 
 
 

4. Schválení programu 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu ustavujícího zasedání v souladu 
s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje navržený program ustavujícího a veřejného 
zasedání – viz strana 1 a 2. 
 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 82/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
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5. Volba starosty/starostky a místostarosty/místostarostky 
 

a) určení počtu místostarostů 
 

Předsedající navrhl, aby místostarostové zůstali dva. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 
(§ 71 zákona o obcích) 
 

Předsedající navrhl, aby funkce starosty a místostarostů obce byla dále vykonávána jako 
neuvolněná. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 
sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Zastupitelstvo obce Kochánky v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 
pro výkon funkce starosty a místostarostů obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě 
neuvolněn. 
 
 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

 
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a 
místostarostů veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V 
případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené 
hlasovací urny, následně budou místostarostkou spočítány a případným členům zastupitelstva 
bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k 
přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování.  
Žádné návrhy nebyly podány. 
Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po 
nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarostů. O jednotlivých 
kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení 
konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. 
 
 
 
d) volba starosty 

 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byl podán návrh 
zvolit do funkce starosty paní Ing. Andreu Kreclovou. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky volí starostkou paní Ing. Andreu Kreclovou. 

 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 83/2022 k volbě starosty bylo schváleno. 
 
Po zvolení starosty převzala starostka vedení zasedání. 
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e) volba místostarosty 
 

Starostka vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarostů. 
Byl podán návrh zvolit do funkce: 
1. místostarosta pan Jiří Vaňousek 
2. místostarosta pan Milan Haspeklo 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky volí 1. místostarostu pana Jirku Vaňouska a 2. 
místostarostu pana Milana Haspekla. 

 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 84/2022 k volbě místostarostů bylo schváleno. 
 
 

 

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru a povodňové komise 
 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru a povodňové komise  
 

Starostka úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti mít finanční výbor a kontrolní výbor (§ 
117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích).  
Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), 
přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 
Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být 
jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru 
nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující 
rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 

 
Starostka navrhla, aby zastupitelstvo v souladu s výše uvedenými ustanoveními zákona o obcích 
zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy. 

 
Dále informoval o potřebě zřízení povodňové komise, která zajišťuje vzniklé kalamitní situace. 
Předsedou musí být starosta, který je informován IZS jako první. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky zřizuje finanční výbor, kontrolní výbor a povodňovou 
komisi. Oba výbory a komise budou tříčlenné. 

 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 85/2022 o zřízení výborů a komise bylo schváleno. 

 
 
 
b) volba předsedy finančního výboru 

 
Starostka vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. 
Byly podány návrhy zvolit do funkce předsedkyně finančního výboru Ing. Veroniku Cerhovou. 
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Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky volí předsedkyní finančního výboru paní Ing. Veroniku 
Cerhovou. 

 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 86/2022 o volbě předsedkyně finančního výboru bylo schváleno. 

 
 
 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
 
Starostka vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. 
Byly podány návrhy zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Milana Křivánka. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky volí předsedu kontrolního výboru pana Milana Křivánka. 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 87/2022 o volbě předsedy kontrolního výboru bylo schváleno. 
 
 
 
d) Volba předsedy povodňové komise 
 
Starostka informovala členy zastupitelstva, že  na funkci předsedy povodňové komise se volí 
starosta, který je první informován z IZS. Byl podán návrh na zvolení do funkce předsedy 
povodňové komise na starostku Ing. Andreu Kreclovou. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky volí předsedou povodňové komise starostku - paní Ing. 
Andreu Kreclovou. 

 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 88/2022 o volbě předsedy povodňové komise bylo schváleno. 
 

 
 
 

e) volba členů finančního výboru 
 

Starostka vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. Byly 
podány návrhy zvolit do funkce člena finančního výboru paní Sandru Machovou a paní Alenu 
Sudíkovou. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo 
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky volí členy finančního výboru paní Sandru Machovou a paní 
Alenu Sudíkovou. 

 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 89/2022 o volbě předsedkyně finančního výboru bylo schváleno. 
 
 
 
f) volba členů kontrolního výboru 

 
Starostka vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru. Byly 
podány návrhy zvolit do funkce člena kontrolního výboru pana Josefa Ulmana a pana Jana 
Vaňouska. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky volí členy kontrolního výboru pana Josefa Ulmana a pana 
Jana Vaňouska. 

 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 90/2022 o volbě předsedkyně finančního výboru bylo schváleno. 
 
 
 
g) volba členů povodňové komise 
 
Starostka vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy povodňové komise. Byly 
podány návrhy zvolit do funkce člena povodňové komise pana Ladislava Zrcka a pana Josefa 
Horáka. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky volí členy povodňové komise pana Ladislava Zrcka a pana 
Josefa Horáka. 

 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 91/2022 o volbě předsedkyně finančního výboru bylo schváleno. 

 
 

 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) 
 
Starostka navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva dle funkce byla poskytována měsíční 
odměna za výkon funkce (v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o 
odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění). 
 
Zastupitelé k tomuto vydávají Usnesení zastupitelstva č. 92/2022. 
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celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 92/2022 k programu jednání bylo schváleno. 

 
 

8.  GDPR 

Starostka informovala zastupitele o dodržování nařízení ohledně GDPR. Všichni zastupitelé byli 
proškoleni. Z pohledu obcí je povinnost mlčenlivosti řešena obecnou právní úpravou (u úředníků 
územního samosprávného celku a zaměstnanců v režimu § 303 zákoníku práce), další osoby lze 
k mlčenlivosti zavázat před prováděním činností pro obec. Od těchto případů se ale výrazně 
odlišuje situace členů zastupitelstev územních samosprávných celků. K této problematice zaujal 
na základě dotazu ze dne 31. října 2018 stanovisko odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
MVČR (č.j. MV-126296-2/ODK-2018), podle nějž čl. 5 odst. 1 písm. f) Nařízením GDPR ukládá 
mj. i obcím jako správcům povinnost zpracovávat osobní údaje způsobem, který zajistí náležité 
zabezpečení osobních údajů, včetně jejich ochrany pomocí vhodných technických nebo 
organizačních opatření před neoprávněným či protiprávním zpracováním a před náhodnou 
ztrátou, zničením nebo poškozením. Správce musí být podle čl. 5 odst. 2 GDPR též schopen 
doložit dodržení této zásady. Za dostačující pro splnění požadavků vyplývajících z Nařízení 
GDPR nelze považovat skutečnost, že členové zastupitelstev skládají slib, v němž se mimo jiné 
zavazují řídit se Ústavou a zákony. 

Starostka seznámila členy zastupitelstva s pravidly obce při nakládání s osobními údaji v rámci 
zasedání zastupitelstva obce s tím, že toto „proškolení“ je součástí povinně pořizovaného zápisu 
ze zasedání zastupitelstva obce, kterým může obec povinnost vyplývající z ustanovení čl. 5 odst. 
2 Nařízení GDPR  - viz Příloha č.3 Seznámení zastupitelů s informacemi ohledně GDPR. 

 
 
 

9. Diskuze  
Starostka dala volný prostor k diskuzi a ukončila ustavující část zasedání v 19.00 hod. 

 
 
 
Přílohy ustavující části zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Listinu prokazující složení slibu nového člena zastupitelstva obce 
3) Seznámení zastupitelů s informacemi ohledně GDPR. 
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 21.10.2022 

 
Veškeré bližší informace k jednotlivým bodům ze zápisu ustavující části zastupitelstva jsou k dispozici 
na obecním úřadě. 
 
 

Zapisovatel:  Ing. Andrea Kreclová ………………………………  

Ověřovatel:   Jiří Vaňousek  ……………….…………….. 

Ověřovatel:   Milan Haspeklo  ……………….…………….. 

Starostka:   Ing. Andrea Kreclová ……………………………… 

1.místostarosta: Jiří Vaňousek  ……………….…………….. 



 

9 

 

B.) VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ: 
 
 

1.  Mateřská škola Kochánky 
 

1.1. Hodnocení MŠ Kochánky 
Starostka předložila k informaci zastupitelům zprávu z vlastní hodnocení školy za školní rok 
2021/2022. 

 
 

 
1.2. Šablony II - souhlas zřizovatele 
Starostka předložila zastupitelům ke schválení rozhodnutí z Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) jako poskytovatel dotace z Operačního programu Jan Amos 
Komenský (dále jen „Poskytovatel dotace“) a správní orgán příslušný dle § 14 odst. 2 zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla“), na základě žádosti o 
dotaci předložené níže uvedenou právnickou osobou v rámci výzvy č. 02_22_002 s názvem 
Šablony pro MŠ a ZŠ I v aktuálním znění, priority 2 – Vzdělávání, podle § 14 odst. 4 a § 14m 
odst. 1 písm. a) rozpočtových pravidel rozhodlo v řízení o žádosti přijaté dne 9. 9. 2022 o 
poskytnutí dotace ve výši 353 460,00 Kč příjemci MŠ Kochánky. Účelem dotace je zajišťování 
rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování vzdělávací mobility 
znevýhodněných skupin. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje přijetí dotace z MŠMT z Operačního programu 
Jan Amos Komenský a poskytnutí dotace ve výši 353.460,- Kč. 

 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 93/2022 k programu jednání bylo schváleno. 

 
 
 
1.3. Přeměna okolí MŠ Kochánky na přírodní zahradu podána dotace na SFŽP 
Starostka informovala zastupitele, že "Přeměna okolí MŠ Kochánky na přírodní zahradu" byla 
úspěšně podána do SFŽP. Žádosti bylo přiděleno registrační číslo "1220500062" 

 
 
 
1.4. Veřejnosprávní kontrola na místě – předání Pověření č.2/2022 

  Starostka informovala zastupitele, že ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole s odkazem na ustanovení 
§ 9 kontrolního řádu obsaženého v části třetí zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole) bude 
v MŠ Kochánky – příspěvkové organizaci vykonána veřejnosprávní kontrola na místě. 
K veřejnosprávní kontrole ve smyslu zákona č.320/2001 Sb. se vydává Pověření č.2/2022. 

 
 
 
1.5. Návrh SDV MŠ 2023 - 2026 a návrh rozpočtu MŠ Kochánky 2023 
Starostka informovala zastupitele, o přípravách návrhu SDV 2023 - 2026 a návrhu rozpočtu MŠ 
Kochánky na rok 2023, který připravuje starostka a paní ředitelka dle známých skutečností. 
Zastupitelé připravený SDV 2023 - 2026 a rozpočet pro MŠ Kochánky odsouhlasili, je připraven k 
vyvěšení a na dalším zastupitelstvu by měl být schválen. Dále zastupitelstvo obce schvaluje 
zvýšení příspěvku na provoz školy na 600.000,- Kč pro rok 2023. 
 
Návrh usnesení: 
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Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje výši příspěvku na provoz MŠ Kochánky 
z rozpočtu obce 2023 na rok 2023 na finanční výši 600.000,- Kč. 

 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 94/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
 
 

Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 
 
 
 
 

2.  Finanční záležitosti obce 
 

2.1. Rozpočtová opatření – schvalování starostka 
Starostka informovala zastupitele, že může Zastupitelstvo obce Kochánky pověřit starostku 
schvalováním rozpočtových opatření, které se týkají přesunu finančních prostředků ve 
schváleném rozpočtu. Schválené rozpočtové opatření starostkou, se na Zastupitelstvu obce 
představuje zastupitelům, že ho vzali na vědomí. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky pověřuje starostku obce Ing. Andreu Kreclovou ke 
schvalování rozpočtových opatření v neomezené finanční výši. 
 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 95/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
 
 
 
2.2. Rozpočtové opatření č.6/2022 
Starostka dala na vědomí zastupitelům rozpočtová opatření č. 6/2022. Zastupitelé vzali na 
vědomí informaci o rozpočtovém opatření č.6/2022, které schválila starostka dne 30.09.2022 na 
základě pověření Zastupitelstva obce Kochánky ze dne 28.2.2019 usnesením č. 16/2019. 
 
 
 
2.3. Návrh SDV 2023 - 2026 a návrh rozpočtu 2023 
Starostka informovala zastupitele, o přípravách návrhu SDV 2023 - 2026 a návrhu rozpočtu obce 
na rok 2023, který připravuje starostka a paní účetní dle známých skutečností. Zastupitelé 
připravený SDV 2023 - 2026 a rozpočet pro obec odsouhlasili, je připraven k vyvěšení a na 
dalším zastupitelstvu by měl být schválen. 
 
 
Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 

 
 
 
 

3.  Lesní hospodářství obce 

 
3.1. Brigáda v lese Slepeč 
Starostka informovala zastupitele, že v obecním lese Slepeč proběhnou dvě brigády a to 4.11. a 
11.11.2022 se zaměstnanci a Trainee Škoda bude se sázet cca 4.000 sazenic stromečků, stavět 
oplocenky a vyžínat a natírat borovice proti okusu. 
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3.2. Lesní hospodář 
Starostka informovala zastupitele, že náš OLH k 31.12.2022 končí a je nutné zajistit nového OLH 
od 1.1.2023, aby obec splnila zákonnou povinnost. 
 
 
Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 

 

 

4.  Dotační tituly pro obec 

 
4.1. Středočeský kraj - Rekonstrukce chodníku podél sinice u MŠ Kochánky - Schválení 
přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace   
Starostka informovala zastupitele, že dne 12.9. 2022 Zastupitelstvo Středočeského kraje 
schválilo svým usnesením č. 013-18/2022/ZK  „Program 2021 - 2024 pro poskytování dotací na 
rozvoj obcí do 2000 obyvatel z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy 
venkova. Schvaluje přijetí dotace ve finanční výši 458.000,- Kč z rozpočtu Středočeského kraje 
na projekt Rekonstrukce chodníku podél silnice u mateřské školy a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje přijetí dotace ve finanční výši 458.000,- Kč 
z rozpočtu Středočeského kraje na projekt Rekonstrukce chodníku podél silnice u 
mateřské školy a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 96/2022 k programu jednání bylo schváleno. 

 
 
 
4.2. MMR - Obnova místní komunikace v obci (bytovky) – Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Starostka informovala zastupitele, že přišlo rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 
pro obnovu / rekonstrukci místní komunikace u bytovek. Celkové náklady na dílo jsou 5.416.160,- 
Kč, dotace ze státního rozpočtu je 4.029.809,- Kč.  

 
 

Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 

 

 

5.  Vybudování dětského hřiště - Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č.2/2022 – 
změna data zhotovení díla 
 

Starostka předložila zastupitelům Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.2/2022 na vybudování 
dětského hřiště v obci Kochánky z 14.7.2022. Jedná se o prodloužení termínu dodání do 
30.6.2023. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 2/2022 
z 14.7.2022. 
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celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
 

Usnesení č. 97/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
 
Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 

 
 
 
 

6.  Rekonstrukce oplocení, chodníků a vjezdů u MŠ - Dodatek č.1 ke 
smlouvě o dílo č.4/2022 – změna data zhotovení díla 
 

Starostka předložila zastupitelům Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.4/2022 na rekonstrukci 
oplocení, chodníků a vjezdů u MŠ v obci Kochánky z 18.7.2022. Jedná se o prodloužení termínu 
dodání do 30.6.2023. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 4/2022 
z 18.7.2022. 
 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
 

Usnesení č. 98/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
 

Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 
 
 
 
 

7.  ČEZ - vyúčtování záloh, veřejné osvětlení 
 

Starostka informovala zastupitele, že doplatek u ČEZ za elektrickou energii v obecních budovách 
(obecní úřad a hasičárna) a na veřejném osvětlení (doplatek 74.764,77 Kč) je celkem 119.265,66 
Kč. Proto starostka navrhuje vypínat veřejné osvětlení od 0:00 hod do 5:00 hod. Zastupitelé vše 
prodiskutovali a schvalují následující usnesení. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje doplatek na elektrické energii u ČEZ ve výši 
119.265,66 Kč. Dále Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje vypínání veřejného osvětlení 
od 0:00 hod do 5:00 hod každý den.  
 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
 

Usnesení č. 99/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
 

Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 
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8.  Pronájmy obecního majetku 

 
8.1. Schválení nájemce obecního bytu 
Starostka předložila zastupitelům ke schválení žádost od L.S., bytem Kochánky k pronájmu 
bytového prostoru v prvním nadzemním podlaží č.p. 201 o výměře 61,16 m2. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvalují pronájem bytového prostoru v prvním nadzemním 
podlaží v č.p. 201 o výměře 61,16 m2 pro L.S., bytem Kochánky. Výše nájmu je stanovena 
na 9.000,- Kč/měsíčně plus elektrická energie a voda dle odběrů. Trvání nájemní smlouvy 
je na 2 roky. 
 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 100/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
 
 
 
8.2. Schválení pronájmu klubovny HZ pro Trubačskou školu 
Starostka předložila zastupitelům ke schválení žádost na pronájem nebytového prostoru od 
Českomoravské myslivecké jednoty pro výuku mysliveckých trubačů o výměře 70 m2. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvalují pronájem nebytového prostoru v horní klubovně 
hasičské zbrojnice o výměře 70 m2 pro Českomoravskou mysliveckou jednotu, IČO: 
00443174. Výše nájmu je stanovena jednorázově na 8.000,- Kč. Trvání nájemní smlouvy je 
od podpisu nájemní smlouvy do 31.12.2022. 
 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 101/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
 
 
 
8.3. Adresný záměr pronájem klubovny v HZ 
Starostka projednala se zastupiteli prodloužení pronájmu nebytového prostoru v horní klubovně 
v hasičské zbrojnici. Obec vyvěsí adresný záměr na pronájem majetku obce nebytových prostor 
v horní klubovně v hasičské zbrojnici. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky vydává adresný záměr na pronájem klubovny v hasičské 
zbrojnici. Výši nájmu určuje na 2.000,- Kč / měsíc. 
 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 102/2022 k programu jednání bylo schváleno. 

 
 

Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 
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9.  Zákon o ochraně ovzduší 
 

9.1. Schválení Časového plánu zlepšování kvality ovzduší 
Starostka představila zastupitelům návrh Časového plánu obce Kochánky dle PZKO Zóny 
Střední Čechy 2020+. Program zlepšování kvality ovzduší je strategický dokument, který 
zpracovává Ministerstvo životního prostředí ve spolupráci s příslušným krajským úřadem nebo 
obecním úřadem a s příslušným krajem nebo obcí v samostatné působnosti na základě 
zmocnění uvedeného v § 9 odst. 1 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění. 
Časový plán provádění opatření ke zlepšení kvality ovzduší obce Kochánky k Programu 
zlepšování ovzduší Zóny Střední Čechy (CZ02) je zpracován v souladu s § 9 odst. 4 zákona č. 
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění. Časový plán provádění opatření ke zlepšení 
kvality ovzduší obce Kochánky k Programu zlepšování ovzduší Zóny Střední Čechy (CZ02) 
zpracovala společnost ISES, s. r. o., se sídlem M. J. Lermontova 25, 160 00 Praha 6. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje Časový plán obce Kochánky dle PZKO Zóny 
Střední Čechy 2020+ od společnosti ISES, s.r.o.. 
 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 103/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
 
 
 
9.2. Možnosti obce v poskytnutí finanční podpory na instalaci akumulačních nádob 
Starostka informovala zastupitele , že nás žádá MŽP, o informaci (nejlépe dopisem starosty), zda 
budeme či nebudeme poskytovat nějakou formu finanční podpory (dotace či půjčka) na instalaci 
akumulační nádoby z vlastních prostředků - tj. z rozpočtu obce. To je také jeden z úkolů v rámci 
plnění opatření PZKO_2020_1 (více - viz dopis MŽP č.j.: MZP/2021/780/608 ze dne 29. dubna 
2021). O tuto informaci jsme také žádali na jednání pracovní skupiny pro podporu implementace 
opatření stanovených v PZKO konaném dne 11. 10. 2021. 
Zastupitele danou věc projednali a vydávají k tomu následující usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky NESCHVALUJÍ poskytování finanční podpory na instalaci 
akumulační nádoby z vlastních prostředků, tj. z rozpočtu obce.  
 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 104/2022 k programu jednání bylo schváleno. 

 

Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 

 

 

10.  Smlouva o zřízení věcného břemene 

 
10.1. Splašková kanalizace a ČOV Kochánky 
Starostka projednala se zastupiteli Smlouvu o zřízení věcného břemene, číslo O994220118. 
Pozemek, který je zatížen věcným břemenem, je pozemek evidovaný jako pozemková parcela č. 
1499/1 v katastrálním území Kochánky, obec Kochánky, vedený v druhu vodní plocha na listu 
vlastnictví č. 92 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Mladá 
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Boleslav. Tento pozemek je ve vlastnictví státu a právo hospodařit s ním má, ve smyslu zákona 
č. 305/2000 Sb., o povodích, povinný (dále jen „služebný pozemek“). Služebný pozemek tvoří 
koryto vodního toku Jizera (IDVT 10100009). Při investiční výstavbě oprávněné byl v rámci 
stavební akce „Splašková kanalizace a ČOV Kochánky“ vybudován na části služebného 
pozemku výustní objekt (dále jen „inženýrská síť“). Inženýrská síť zůstala po dokončení a 
zkolaudování ve vlastnictví obce. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene, číslo 
O994220118 a pověřuje starostku k podpisu smlouvy .  
 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 105/2022 k programu jednání bylo schváleno. 

Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 

 

 

11.  ČEZ - zvýšení záloh 

 
Starostka projednala zvýšení záloh na elektrickou energii u ČEZ v obecních budovách (obecní 
úřad a hasičárna) a na veřejném osvětlení.  Výše záloh na elektrickou energii je celkem 27.000,- 
Kč / měsíc. Zastupitelé ji navyšuji na 37.500,- Kč / měsíc. Zastupitelé vše prodiskutovali a 
schvalují následující usnesení. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje navýšení měsíčních záloh na elektrickou energii 
u ČEZ na 37.500,- Kč / měsíc.  
 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
 

Usnesení č. 106/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
 

Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 
 
 
 
 

12.  Veřejnoprávní smlouva č.3/2022 TJ Sokol – elektrická energie 

 
Starostka předložila zastupitelům žádost o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků rozpočtu 
obce Kochánky na rok 2022 na pokrytí výdajů spojených se spotřebou elektrické energie pro TJ 
Sokol Kochánky. Obec v souladu s ustanovením §85, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanoveními § 10a odst.3., 5.  a § 14 odst. 3. 
Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, poskytne příjemci dotace (TJ Sokol Kochánky, z.s.) finanční prostředky ve výši 47.718,- 
Kč (slovy: čtyřicetsedmtisícsedumsetosumnáct korun) jako neinvestiční dotaci pro rok 2022 na 
pokrytí výdajů spojených se spotřebou elektrické energie pro spolek. Dotace je poskytována na 
období kalendářního roku 2022 a nelze ji převádět do roku následujícího. 
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků 
rozpočtu obce Kochánky na rok 2022 na pokrytí výdajů spojených se spotřebou elektrické 
energie pro TJ Sokol Kochánky. Poskytne příjemci dotace finanční prostředky ve výši 
47.718,- Kč. Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 
TJ Sokol Kochánky. 
 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 7 členů   ANO – 7 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
 

Usnesení č. 107/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
 

Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 
 
 
 
 

13.   Různé 
 

Starostka: 
- oznámila zastupitelům, kdo má jubileum. Blahopřejeme. 
- projednala se zastupiteli rozsvícení vánočního stromu na návsi 
- informovala zastupitele o Divadle v Kochánkách. 

 
 
 
 
 
Veškeré bližší informace k jednotlivým bodům ze zápisu zasedání obecního zastupitelstva jsou k 
dispozici na obecním úřadě. 
 
 

Zapisovatel:  Ing. Andrea Kreclová ………………………………  

Ověřovatel:   Jiří Vaňousek  ……………….…………….. 

Ověřovatel:   Milan Haspeklo  ……………….…………….. 

Starostka:   Ing. Andrea Kreclová ……………………………… 

1.místostarosta: Jiří Vaňousek  ……………….…………….. 

 
 

 


